O Autor ingressou com ação judicial requerendo a condenação da Ré ao pagamento da indenização 
securitária por seguro DPVAT, tendo em vista acidente automobilístico ocorrido em 20.06.2017. 

Merece destaque que o autor ingressou com pedido administrativo e após analise pericial foi pago o valor 
de R$ 1.687,50(mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), em razão da lesão no 
tornozelo com 50% de invalidez permanente. 

Cumpre-nos esclarecer que o autor sofreu OUTRO acidente automobilístico em 26.12.2013, que ocasionou 
lesão no membro superior direito recebendo o montante de R$ 4.725,00(quatro mil e setecentos e vinte e 
cinco reais). 

Desta forma, pugna a Ré pela intimação do autor para que preste esclarecimentos acerca do pagamento 
administrativo informado. 

Por fim, pugna a Ré pela consideração do pagamento administrativo no valor de R$ 4.725,00, tendo em 
vista que, nos casos de invalidez permanente TOTAL a vítima receberá o montante de ATÉ R$ 13.500,00,